
1 
 

Uchwała Nr I/98/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 30 maja 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobroń 

o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Dobroń 

za 2015 rok. 

 

 
 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych  (j.t. Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 ze zm.)  
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska   przewodniczący 
2. Ewa Śpionek               członek 
3. Anna Kaźmierczak            członek 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobroń o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń za 2015 rok.  
 
 
 

Uzasadnienie 

 
 

W dniu 23.05.2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek  
nr 16/6/2016 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu z dnia 20 maja 2016 roku o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń. Do wniosku dołączono opinię nr 
16/7/2016 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu z dnia 20 maja 2016 roku w 
sprawie wykonania budżetu Gminy Dobroń za 2015 rok.   

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy w Dobroniu rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2015 
rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą 
tego sprawozdania, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego 
Gminy. 

Z treści Opinii nr 16/7/2016 wynika, że członkowie Komisji Rewizyjnej dokonali 
szczegółowej analizy budżetu Gminy Dobroń uchwalonego na 2015 rok. Komisja 
zweryfikowała dochody i wydatki budżetu, zarówno w zakresie pierwotnych wielkości, 
zmian planu dokonanych w trakcie roku, jak i kwot planowanych na 31.12.2015r. Badając 
wykonanie dochodów i wydatków budżetu Komisja ustaliła kwoty oraz poziom ich 
realizacji, w tym wskazała wielkość zrealizowanych dochodów i wydatków w podziale na 



2 
 

grupę bieżącą i majątkową. Komisja ustaliła, że budżet Gminy zamknął się nadwyżką w 
wysokości 1.983.101,91 zł. Komisja wskazała również, że w wykonaniu budżetu 2015 roku 
zachowana została reguła wynikająca z art. 242 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych. Szczegółowej analizie członkowie Komisji poddali przychody 
budżetu, w tym w zakresie zaciągania długu zwrotnego. Komisja stwierdziła także, że w 
budżecie zabezpieczono środki na spłatę rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w 
poprzednich latach i ustaliła wielkość  spłaconych w 2015 roku rat pożyczek i kredytów, 
jak i wielkość wydatków poniesionych na obsługę zadłużenia. Weryfikując stan zadłużenia 
Gminy na koniec 2015 roku Komisja wskazała, że poziom zadłużenia jednostki stanowił 
10,73% wykonanych dochodów i wynosił 2.472.177,68 zł. Oceniając wykonanie budżetu 
Komisja stwierdziła, że jego realizacja przebiegała w oparciu o plan ustalony  na 2015 rok. 
Zdaniem Komisji zmiany w budżecie wprowadzone na podstawie uchwał Rady i zarządzeń 
Wójta były zgodne z przepisami prawa oraz z upoważnieniami udzielonymi Wójtowi przez 
Radę. Do analizowanej informacji o stanie mienia komunalnego członkowie Komisji nie 
wnieśli uwag. W konkluzji Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy 
Dobroń za 2015 rok, uznała gospodarkę finansową prowadzoną przez Wójta za właściwą i 
postanowiła wystąpić z wnioskiem o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2015 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 

 

 
 
 


